



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	63.913.337,46	9.167.008,40	9.167.008,40	10.652.222,91	10.652.222,91	9.956.370,76
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	173.358,32	173.358,32	0,00	0,00	117.333,60
SUBTOTAL	63.913.337,46	9.340.366,72	9.340.366,72	10.652.222,91	10.652.222,91	10.073.704,36
(-) DEDUÇÕES	8.477.779,80	1.147.575,00	1.147.575,00	1.412.963,30	1.412.963,30	1.365.712,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	16.666,66	16.666,66	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	374.947,14	96.166,68	96.166,68	62.491,19	62.491,19	124.196,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.375,00	4.375,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.102.832,66	1.030.366,66	1.030.366,66	1.350.472,11	1.350.472,11	1.241.516,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.435.557,66	8.192.791,72	8.192.791,72	9.239.259,61	9.239.259,61	8.707.991,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.405.000,00	7.900.833,33	7.900.833,33	29.253.441,21	29.253.441,21	5.686.802,02	5.686.802,02	6.446.610,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.000,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,49
SUBTOTAL	47.300.000,00	7.883.333,33	7.883.333,33	29.253.441,21	29.253.441,21	5.686.802,02	5.686.802,02	6.446.134,20
DESPESAS DE CAPITAL	3.568.750,00	594.791,67	594.791,67	768.227,09	768.227,09	268.323,74	268.323,74	194.079,41
(-) Deduções	588.000,00	98.000,00	98.000,00	560.000,00	560.000,00	85.662,93	85.662,93	160.824,52
Amortização de Dívida	588.000,00	98.000,00	98.000,00	560.000,00	560.000,00	85.662,93	85.662,93	160.824,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	50.280.750,00	8.380.125,00	8.380.125,00	29.461.668,30	29.461.668,30	5.869.462,83	5.869.462,83	6.479.389,09
RESULTADO	-50.280.750,00	-8.380.125,00	-8.380.125,00	-29.461.668,30	-29.461.668,30	-5.869.462,83	-5.869.462,83	-6.479.389,09
RESULTADO	-42.177.917,34	-7.349.758,34	-7.349.758,34	-28.111.196,19	-28.111.196,19	-4.518.990,72	-4.518.990,72	-5.237.872,47
RESULTADO	5.154.807,66	-187.333,28	-187.333,28	-20.222.408,69	-20.222.408,69	3.369.796,78	3.369.796,78	2.228.602,47

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	3.085.116,61	3.085.116,61	2.999.453,68	-85.662,93	-85.662,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	8.441.785,38	8.441.785,38	10.991.342,23	2.549.556,85	2.549.556,85	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	509.945,47	509.945,47	609.492,27	99.546,80	99.546,80	
(+) Restos a Pagar Processados	2.303.014,39	2.303.014,39	871.047,76	-1.431.966,63	-1.431.966,63	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.563.599,85	-3.563.599,85	-7.730.333,06	-4.166.733,21	-4.166.733,21	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.563.599,85	-3.563.599,85	-7.730.333,06	-4.166.733,21	-4.166.733,21	